
UCHWAŁA NR X/76/2019
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli  
i określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506), art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie 
gminy Klimontów położonego w obrębie Klimontowa na działkach o nr ewid. 136, 134, 132, 165, 166, 164, 
160, 161, 162, 163 i w obrębie Szymanowice Górne na działkach o nr ewid. 1308, 1185, 1307, 1306.

2. Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli zlokalizowane będzie na odcinku o długości linii 
brzegowej 50 metrów bieżących oznaczone na mapie stanowiącej załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

3. Organizatorem miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli jest Urząd Gminy w Klimontowie.

§ 2. W roku 2019 określa się sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 
w sposób następujący:

1) od 1 do 7 lipca,

2) od 12 do 15 lipca,

3) od 19 do 24 lipca,

4) od 1 do 5 sierpnia,

5) od 8 do 15 sierpnia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Orłowski

Id: B222AACB-52F8-48DF-A474-00167B68DB8F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/76/2019

Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Id: B222AACB-52F8-48DF-A474-00167B68DB8F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r.,

poz. 506) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych

ustawami do kompetencji rady gminy.

Kompetencje w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli

wynikają z treści przepisu zawartego w art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z

2018 r., poz. 2268 ze zm.), który stanowi: "W przypadku gdy nie jest uzasadnione utworzenie kąpieliska, rada

gminy może wyrazić, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, zgodę na utworzenie miejsca

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku

kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli".

Wniosek o utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli został złożony przez Urząd Gminy

w Klimontowie, który będzie organizatorem tego miejsca.

Zgodnie z art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r., poz. 2268 z późn. zm.)

projekt uchwały wraz z wnioskiem został przekazany do zaopiniowania Państwowemu Gospodarstwu

Wodnemu Wody Polskie, Świętokrzyskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska i

Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Sandomierzu. W ustawowym terminie 7 dni w/w

instytucje nie wniosły uwag do projektu uchwały pozytywnie opiniujac projekt uchwały.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: B222AACB-52F8-48DF-A474-00167B68DB8F. Podpisany Strona 1




